Nº 125, segunda-feira, 3 de julho de 201772 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017070300072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 333, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução n o- 146 do Conselho Nacional de Justiça,
de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST n o-

502.679/2017-6, resolve:
Redistribuir, a contar de 3/7/2017, um cargo vago da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, ocupado pela
servidora SILVANA LOPES DE MENEZES GAUDÊNCIO.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 334, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST n o- 501.748/2017-8,
resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora SONIA DONIZETE SAN-
TANA DA SILVA, código 9150, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3 o- , incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional n o- 47/2005; no art. 62-A da Lei n o- 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3 o- da Medida Provisória n o- 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei n o- 11.416/2006, com redação dada pela Lei n o-

12.774/2012, em conformidade com o Acórdão n o- 2.076/2005 -
Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO N o- 345, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE GELIN DOMENICO,
código 57282, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Coordenador de Segurança e
Transporte, Nível CJ-2, no período de 24 a 28 de julho de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO N o- 340, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUEDES,
código 30224, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer o encargo de substituto do
titular do cargo em comissão de Secretário da 7ª Turma, Nível CJ-3,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

4 - Designar a servidora KATIA CRISTINA DE LIMA SE-
VERIANO MENDES, código 59910, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Cadastro e Pro-
vimento, Nível FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 320, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 51, de
29/6/2017, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

Designar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS,
código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 322, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST no- s
501.805/2017-4 e 502.335/2017-7, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DO ROSARIO DE FA-
TIMA NUNES, código 25977, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, com efeitos a contar de 30
de junho de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora IOLANDA CRISTINA PEREIRA,
código 637, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Ca-
dastramento Processual, com efeitos a contar de 30 de junho de 2017,
em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 323, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 28, de
30/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Dispensar o servidor BRUNO LIVIO DA COSTA PEREI-
RA, código 60537, Técnico Judiciário, Área administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 324, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos no- s 55 e 57,
datados de 29 e 30/6/2017, respectivamente, da Coordenadoria de
Saúde Complementar;

considerando o constante do memorando no- 121, de
30/6/2017, da Secretaria de Saúde, resolve:

1 - Designar a servidora LUCIANA PIRES FARIA LIMA,
código 50693, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Saúde Complementar, ficando dispensada da função comissionada
de Supervisora da Seção de Acompanhamento de Despesas Assis-
tenciais, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora PAULA ILHA OLIVEIRA, código
36685, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisora da Seção de Acompanhamento de
Despesas Assistenciais, Nível FC-5, da Coordenadoria de Saúde
Complementar, ficando dispensada da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora CHRISTIANNE DA SILVEIRA
SANTOS, código 58780, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando dispensada da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coor-
denadoria.

4 - Designar a servidora NATACHA ALVES TATO HAAS,
código 60582, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria de Saúde, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Saúde Complemen-
t a r.

5 - Designar o servidor MARCELO LUIZ RODRIGUES
GOMES, código 42000, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão Odontológica, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Saúde Complemen-
t a r.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 172, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CCAUD No- 19, de
28 de junho de 2017; resolve:

Designar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOUREN-
ÇO, código 51369, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituir o Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Tec-
nologia da Informação e Comunicação da Divisão de Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível FC-5, no período de
19 a 28 de julho de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 311, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 448, de
22/6/2017, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Designar a servidora KARINA KELI GIANELO, código
46930, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Informações Funcionais, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora KATIA CRISTINA DE LIMA SE-
VERIANO MENDES, código 59910, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

3 - Dispensar a servidora KARINA KELI GIANELO, código
46930, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Gestão de Cadastro e Provimento, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Informações Funcionais.

Nº 125, segunda-feira, 3 de julho de 2017 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017070300073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

6 - Designar o servidor JOSE ROBERTO REIS PINHEIRO,
código 20809, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Saúde Complementar, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Saúde.

7 - Designar a servidora VILMA HENRIQUE TOMAZ, có-
digo 29770, Auxiliar de Enfermagem, requisitada do Ministério da
Saúde, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão Odon-
tológica.

8 - Dispensar a servidora PAULA ILHA OLIVEIRA, código
36685, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento de Despesas Assistenciais,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Saúde Complementar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 325, DE 30 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 25, de
28/6/2017, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUE-
DES, código 30224, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria da 7ª Turma,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da referida Secretaria.

2 - Designar a servidora FABIOLA MORAES SILVA NAS-
CIMENTO, código 60680, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Secretaria da 7ª Turma, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Secretaria.

3 - Designar a servidora LARISSA BERNARDINO RIBEI-
RO DE SOUZA, código 60949, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria da 7ª Turma, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

4 - Designar o servidor JOHNNY ANDREW CARLOS
SALGADO, código 61276, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria da 7ª Turma.

5 - Dispensar a servidora FABIOLA MORAES SILVA NAS-
CIMENTO, código 60680, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Secretaria da 7ª Turma.

6 - Designar a servidora LARISSA BERNARDINO RIBEI-
RO DE SOUZA, código 60949, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Secretaria da 7ª Turma, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO